CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO VEREADOR:  APARECIDO DA RECICLAGEM

O vereador Aparecido da Reciclagem, no uso de suas atribuições conferidas pela
Lei  Orgânica do Município de Araucária-PR e Regimento Interno desta Casa de Leis,
propõe:

INDICAÇÃO N°732/2021

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Hissam Hussein Dehaini, solicitando que o Município de Araucária,  através da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, faça a retirada de entulhos nas calçadas da Rua
Rio de Janeiro,  Rua Maria de Lurdes G. Kampa e Rua Fernando Suckow e também
oriente os moradores da região referente ao descarte de entulhos.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária, por se tratar de um apelo dos moradores da
região, cobrando providências no sentido de proceder a limpeza e remoção de entulhos
no calçamento, pois há dificuldade de se locomover na calçada devido ao acúmulo de
entulhos, degraus e saliência, podendo causar acidentes aos pedestres.

Diante do exposto, solicito aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento
desta proposição.

Sem mais para o momento reiteramos nossos protesto de estima e consideração.

Gabinete do Vereador, 10 de junho 2021.

ASSINADO DIGITALMENTE

Ver. Aparecido da Reciclagem

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

Assinado por Aparecido Ramos Estevao, VEREADOR em 15/06/2021 as 16:22:46.

Documento de 1 página assinado eletronicamente pelo signatário acima, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24 de Agosto de 2001 e nos termos do Art. 9º, § 1º da
Resolução nº 74 de 26 Março de 2020. Para verificar a autenticidade desse documento acesse: https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=76021&c=VU00A9.

https://e-chronos.com.br/cma/validadoc/#/v=76021&c=VU00A9